

Referat fra ordinær generalforsamling i Rudkøbing Sejlklub

afholdt lørdag, den 13. april 2013 i klubbens lokaler kl. 14.30 med følgende dagsorden:

- Pkt. 1 Valg af dirigent.
Pkt. 2 Bestyrelsens beretning til debat og godkendelse.
Pkt. 3 Revideret årsregnskab til debat og godkendelse.
Pkt. 4 Fastsættelse af kontingent.
Pkt. 5 Valg til bestyrelsen.

På valg er:

Keld Pedersen (formand)	modtager genvalg
Peter Hansen (best.medlem)	modtager genvalg
Karen Dirksen (best.medlem)	genopstiller ikke
Anne-Jette Nielsen (best.medlem)	modtager genvalg
Ejvind Stubgaard (revisor)	modtager genvalg
1 suppleant grundet dødsfald	

- Pkt. 6 Indkomne forslag
Pkt. 7 Eventuelt

* * * * *

Formanden startede generalforsamlingen med velkomst, hvorefter man mindedes 4 af klubbens medlemmer, som er afdøde siden sidste generalforsamling. De drejer sig om bestyrelsesmedlem Erik Busch og medlemmerne Ulf Kongsbak, Jens Cortsen Møller og Jørgen Pedersen.

Ad pkt. 1

Valg af dirigent.

Revisor Torben Tranberg Jensen modtog valget som generalforsamlingens dirigent, som derefter kunne konstatere at formalier omkring afholdelse af generalforsamlingen var overholdt. Jytte Munch påtog sig referentrollen og stemmetællere blev valgt.

Ad pkt. 2

Bestyrelsens beretning til debat og godkendelse.

Referenten fik, efter aflæggelse af bestyrelsens beretning, formandens koncept, som her gengives:

"Efter standerhejsningen og generalforsamlingen den 14. april 2012 var onsdagssejladserne noget af det første, som vi tog fat på. Sejladserne startede den 2. maj med 10 tilmeldte både og fortsatte med sejladser hver onsdag til sommerferien den 20. juni. Sejladserne blev genoptaget den 8. august. Der var planlagt i alt 13 sejladser, men det blev så kun til 12 sejladser, da 1. sejladser blev aflyst på grund af for meget vind. Efter de 12 fuldførte sejladser blev vindere og tabere fundet.

Fredag den 1. juni indviede vi den nye grillplads. Der mødte omkring 30 medlemmer op for at tage det nye vidunder i øjesyn, og der blev grillet både gris, lam og store bøffer. Men vejret var ikke det bedste, så man søgte til varmere lokaler med grillmaden. Dvs. der var enkelte vikinger blandt de fremmødte, som gennemførte spisningen i det fri.

Lørdag den 15. september havde vi sejlklubbens hovedkapsejlads. 11 tilmeldte både dystede om de 11 placeringer. Sejladserne blev afviklet i frisk vind, men der blev fundet en vinder.

Om aftenen den 15. september, havde vi planlagt en grillaften for medlemmer og dem, der havde deltaget i kapsejlads. Vi mente at det kunne holdes inden for klubhusets rammer. Det skulle dog vise sig, at det ikke lod sig gøre, for der var over 100 personer, som havde lyst til at spise med! Så er det jo godt at kende nogen, som har mere plads. Vi rykkede hele arrangementet hen i bådehallen, hvor det hele blev afviklet under festlige former. En stor tak til Torben og Flemming for lån af hallen.

Den 17. september startede den årlige klubhusmaling. I år var det den sydlige del af klubhuset og jolleskuret, der skulle males. Samtidigt skulle huset også males indvendigt, så det var noget af en

opgave at gå i gang med. Men opgaven blev løst, og der blev sagt tak for hjælperne med æggekage og en enkelt lille en til halsen.

Den 22. - 23. september skulle der have været fællestur til Troense, hvor stegt ål med persillesovs skulle havde frydet ganen. Men ålen var for snu, og lod sig ikke fange. Vi prøvede at ændre menuen til flæsk med persillesovs, men da tilmeldingerne var for få, måtte turen aflyses.

Den 3. november besluttede vi at stryge klubstanderen for at markere at sejlersæsonen var slut. Standeren blev nedhalet kl. 14.00. Klubben var vært med en øl eller vand, og så gik snakken ellers om den dårlige sommer, vi havde haft. Om aftenen var der afriggerfest. Og til denne aften, var det lykkedes at fange de ål, som vi skulle have spist til åleturen til Troense. Ålene var ikke blevet ringere af den grund.

Den 12. december holdt vi, traditionen tro, vores årlige julekomsammen med julegløgg og æbleskiver. Søren Nielsen viste billeder og berettede om sin meget spændene tur rundt Kap Horn med verdens største sejlskib Seedow. Det var et meget interessant indslag.

Den 16. februar spiste vi suppe. Erling havde hele dagen vimset rundt i køkkenet og rørt rundt i den store gryde, for at vi kl. 19.00 kunne spise suppe og peberrods kød. Vi havde også inviteret Værkstedskoret som underholdt med sange krydret med vittigheder.

Den 13. marts var vi på besøg på Mærsk Training, hvor vi fik en meget interessant rundvisning. Og vi fik virkelig set, hvor meget grej, vi skal bruge, før vi begynder at bore efter olie hjemme i baghaven.

Juniorafdelingen har hele 2012 været konstant 10-12 unge mennesker til sejlads hver mandag sommeren igennem. Vore joller trænger til en overhaling i form af nyt grej til rig, ror og sværd. Kenneth har bestilt noget, der hedder en Optipakke, hvilket skulle kunne optimere 3 joller. Pengene til denne udgift er dækket af et sponsorat fra Svendborg Sparekasse.

Vi har også i år fået en ny hjemmeside, som skulle bevirke, at der ikke kun er en person, som skal trækkes med at vedligeholde og opdateret. Den gamle hjemmeside bliver ikke længere opdateret. Den er dog ikke sløjftet, så man kan stadig gå ind og se, hvad der er sket tilbage i tiden.

Samtidig er det besluttet, at nyhedsbrevet Rudskallen i papirform udgår, da bestyrelsen mener, at portoudgiften til udsendelse er for stor.

Der har ikke været den store tilslutning til undervisningen i vinter. Ingen har meldt sig til de forskellige kurser, som vi kan tilbyde.

Dette var i store træk, hvad der er sket i klubben i året som nu er gået.

Keld Pedersen
formand"

Beretning blev godkendt.

Ad pkt. 3

Årsregnskab med revisionspåtegning til debat og godkendelse.

Karen Dirksen gennemgik klubbens årsregnskab, som udviste et mindre underskud.

Jørn Ole Jensen ville gerne vide, hvorfor der ikke afskrives på bådene. Der blev givet et svar, som af JOJ blev godtaget.

Fleming Hansen syntes, at det, at regnskabet endte i underskud var i orden, når man vidste at pengene var blevet brugt til renovering af klubhuset, som i dag fremstår i meget fin stand.

Regnskabet blev godkendt.

Ad pkt. 4

Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog fastholdelse af nuværende kontingent, hvilket generalforsamlingen kunne tilslutte sig.

Flemming Hansen foreslog, at antal medlemmer for fremtiden fremgik af regnskabet, således at man kunne se, om tallet var op- eller nedadgående.

Dette blev taget til efterretning af bestyrelsen.

Ad pkt. 5

Valg til bestyrelsen.

Keld Pedersen	genvalgt som formand for 1 år
Peter Hansen	genvalgt til bestyrelsen for 2 år
Anne-Jette Nielsen	genvalgt til bestyrelsen for 2 år
Mikael Jensen	nyvalgt til bestyrelsen for 2 år
Karen Dirksen	nyvalgt som suppleant for 2 år
Ejvind Stubgaard	genvalgt som revisor for 2 år

Ad pkt. 6

Indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag.

Ad pkt. 7

Eventuelt.

Jørgen Skaarup ville gerne vide, om der var indkaldt til møde med Havnen omkring renovering af Bro G, og hvis dette ikke var tilfældet opfordrede han bestyrelsen til at gøre det, da brohovedet stadig var i meget dårlig stand.

Havnemedarbejder og medlem Arne Nielsen oplyste, at der var afsat 5 mio. kroner til renovering af havnen, og at man nu var i gang med industrihavnen. Renovering af Bro G ville sandsynligvis starte i efteråret eller til næste år.

Bestyrelsen takkede Jørn Ole Jensen for det store arbejde han i årenes løb havde lagt i både Rudskallen og hjemmesiden.

Søren Therkelsen, som nu administrerer hjemmesiden, opfordrede medlemmerne til at komme med indlæg, så siden viser, at der er aktivitet i klubben. Dette er også vigtigt for at vække interesse for klubben hos sponsorer og annoncører.

Endelig efterlyste bestyrelsen nogle medlemmer, som kunne påtage sig tilrettelæggelse af sommerens grillarrangementer.

Mikael og Tina påtog sig dette arbejde.

Generalforsamlingen sluttede kl. 15.10 og dirigenten Torben Tranberg Jensen takkede for god ro og orden.

Referent: Jytte Munch

Dirigent: Torben Tranberg Jensen

